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Saltstänk 
Medlemsblad för Stenö båtklubb  

 
 

Nummer 2, september 2024 

Det lider oundvikligen mot höst. Förhoppningsvis kan vi alla i denna härliga klubb se 
tillbaka på en fin båtsommar. Säsongen är dock inte slut på länge även om en del inlett 
vinteruppläggningen. Kom ihåg att vakta på båtklubben. Vi stoppar inte vintern – men 
vi kan stoppa tjuvarna. Saltstänk har ny redaktör från och med detta nummer. Stort 
tack till Gabrielle Roland Waldén som med beröm skött denna syssla under många år!                                        
        Redaktören, Anders Tapper 

Protokoll från  

ÅRSMÖTET 
den 8 juli 2024 finns som sammandrag i detta nummer.  

Flytvästar till utlåning 
I klubbstugan finns flytvästar 
till utlåning. Det är upp till 
den som lånar att själv be-
döma skicket! Fler flytvästar 
önskas, särskilt moderna i 

barnstorlek. Har du en väst över är det 
bara att hänga in den. Uppblåsbara västar 
tas inte emot då dessa kräver årlig kon-
troll. Läs mer om flytlagg på sidan 7.  

Muddring planeras - hjälp oss bli av med 
fyllnadsmassorna 
Inför kommande muddring av hamnen  
söker klubben någon som har behov av 
muddermassor som utfyllnad. Ordföran-
den uppmanar alla medlemmar att lämna 
förslag på verksamheter eller områden 
där muddermassor kan komma till nytta. 
Massorna är provtagna, godkända och 
består mest av sand. Läs mer på sidan 5.  
 



2 

A n s l a g s t a v l a n 

Vaktinsats  
• Alla som har båtplats ska göra Vaktin-

sats, och du bokar själv lämplig tid 

• Om du inte kan göra din vaktinsats 
själv ska du boka en ersättare. En pool 
med ersättare finns (se hemsidan). Du 
betalar den som utför din insats.   

• Den som inte gör Vaktinsats och inte 
heller skaffar ersättare erlägger 2000 
kronor till klubben.  

• Vaktinsatsen har ingen koppling till 
den årliga medlemsinsatsen.  
 

Uppdatera uppgifterna i BAS-K!  

• När du bokar vaktpass i BAS-K kolla, 
uppdatera och komplettera dina upp-
gifter:  
- postadress och mailadress  
- mobilnummer  
- 4 sista siffrorna i personnumret 
- båtfabrikat och storlek på båt  
- försäkringsbolag och försäkringsnr. 

•  OBS obligatoriskt nu att meddela de 
sista 4 siffrorna i ditt personnummer.  

Läs mer om detta på sidan 8.  

Medlemsinsats 
För att fler ska kunna delta förläggs  
gemensamma arbetsdagar på klubben 
till lördagar.  
Höstens sista arbetsdag är 21/9. 
På programmet står städning och förbe-
redelser inför säsongsavslut.  
 
Föranmäl dig via BAS, dvs samma ställe 
där vaktinsatsen bokas. Mobilt bank-id 
går att använda om de fyra sista siff-
rorna i ditt personnummer finns i Båt-
klubbens register. Meddela numret till 
Sven-Åke Damström.  
 
Alla båtplatsinnehavare ska göra en 
medlemsinsats på 10 timmar per sä-
song. För dem som har svårt att delta på 
en arbetslördag kan det finnas arbets-
uppgifter att utföra enskilt. Kontakta i så 
fall någon av arbetsledarna.   

Betala med Swish 
Allt fler betalar nu med Swish. För att 
underlätta bokföringen har vi olika nr 
beroende på vad betalningen gäller: 

• Gästparkering: 123 234 09 41 

• El-laddning: 123 111 63 26 

• Tvätt: 123 162 32 30 

• Högtryckstvätt: 123 162 32 30 

• Övrigt (som pråmhyra, nycklar, sjö-
sättn./upptagning): 123 162 32 48 

Högtryckstvätt och ramp 
• En avgift på 30 kr tas ut för nyttjande 

av klubbens högtryckstvätt. Betala 
med swish. Skälet till avgiften är att 
högtryckstvättarna slits hårt och 
måste bytas ofta. Avsikten är att det 
skall finnas en utrustning i reserv att 
ta till för den som kommer till spol-
platsen och finner att tvätten ej funge-
rar. När kylan kommer ska hög-
tryckstvätten förvaras rostfritt inne på 
toaletten.  

• Vid sjösättningsrampen— var förbe-
redd och effektiv så du inte blockerar 
för annan medlem som väntar. Som 
alltid hjälps vi åt i klubben.  
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Klubb & kustKoll  

Regler för våra anslagstavlor  
Vid stora grinden har klubben två anslags-
tavlor. Den inne på området är förbehållen 
klubbens egen information, liksom den i hus 
A. Övrigt som båtar till salu, reklam för 
tjänster och företag samt evenemang hänvi-
sas till anslagstavlan på utsidan grinden.  
Sätt gärna datum på anslaget och rensa själv 
bort det som blivit inaktuellt.  

Uttern tillbaka i skärgården 
Vaksamma kan numera se utter här och var 
bland våra öar. För snart tjugo år sedan såg 
jag min första hos mig vid Pepparkakshol-
men, Djupvik/Krokskär.  Nu för tiden hälsar 
de på då och då under lugna och tidiga 
morgnar, kvällar och nätter. De tidiga ob-
sarna kring år 2006 rapporterade jag in till 
forskarna på Naturhistoriska riksmuseet. 
Fick då till svar att det är extra kul 
med utter längs kusten, att det varit tomt länge, men de blivit allt vanligare.  Idag är 
arten tillbaka och inte längre akut hotad.  Uttern är större än mink, har tydliga öron och 
morrhår, samt håller sig helst i vattnet och dyker smidigt som en delfin.                                                    
                                                                                                                                    -  redaktören                                                                                                        

Bra att veta inför vintern 
• Stötta, täck och säkra väl.  

• Märk väl synligt båt/vagn.  

• Töm allt vatten. Ladda batteriet.  

• Lämna inte kvar värdesaker.  

• Om möjligt, ta av och förvara mo-
torn inlåst och stöldsäkert.  

• Se till din båt även under vinter. 
Särskilt efter storm och snöfall.  

• Psst! Finn felen på bilden intill.  
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 OBS! Nedan följer ett förkortat protokoll från  

årsmötet den 8 juli 2024.  
Handlingarna i sin helhet finns att läsa på klubbens hemsida. Vill du ha dem i pap-

persform — kontakta sekreterare Anders Eriksson. På så sätt minskar vi kostnaden 

för tryck och porto av Saltstänk.  

/Styrelsen.  

Referat av protokollet fört vid Stenö Båtklubbs ordinarie årsmöte 2024-07-08. 
35 medlemmar deltog.  
 
● Thomas Thyr öppnade årsmötet. Dagordning, val av ordförande, sekreterare och 
justeringsmän för mötet avhandlades, års- och verksamhetsberättelse samt revisorernas 
berättelse. Mötet beslutade att fastställa balans- och resultaträkningar samt bevilja styrel-
sens ansvarsfrihet för 2023.   
 
● Årsmötet valde följande ledamöter och funktionärer: 
a) Styrelseledamöter 
i. Ordförande på 1 år, Thomas Thyr, fyllnadsval. 
ii. Vice ordförande på 2 år, Erik Onelius, nyval. 
iii. Kassör på 2 år, Monica Damström, omval. 
b. Funktionärer 
i. Hamnkapten på 2 år, Sven-Åke Damström, omval. 
ii. Vice arbetsledare på 2 år, Göran Grudén Svensson, omval. 
iii. Miljöombud, på 2 år, Monika Grudén Svensson, omval. 
c. Revisorer 
i. Ordinarie revisor på 2 år, Göran Öqvist, omval. 
i. Revisorssuppleant 1 år, Urban Lernholt, omval. 
d. Val av övriga funktionärer 
i. Redaktör Saltstänk på 2 år, Anders Tapper, nyval. 
ii. Stugfogde 2 år, Mats Pettersson, omval. 
iii. WEB-redaktör 1 år, Anders Eriksson, omval. 
e. Valberedning Eivy Ängvald (sammankallande), Erika Onelius och 
Lars Olsson, samtliga omvalda. 
Det noterades att i övrigt utgörs klubbens funktionärer av följande som på årsmötet 
2023 valdes för 2023 och 2024: 
f. Styrelseledamöter 
i. Sekreterare på 2 år, Anders Eriksson. 
ii. Ordinarie ledamot på 2 år, Lennart Källman. 
g. Funktionärer 
i. Vice hamnkapten på 2 år, Olle Råst (f.d. Jonsson). 
ii. Arbetsledare på 2 år, Tomas Bodlund. 
h. Revisorer 
i. Ordinarie revisor på 2 år, Andreas Endrédi.          forts ...                              



5 

● Övriga frågor:  
- Det beslöts att klubbens firmateckning ändras efter ett extra årsmöte 28/8. Detta för 
att underlätta klubbens administration. Det extra årsmötet kom senare att godkänna 
detta. Stadgarna ändrades till att klubbens firma tecknas av ordföranden i förening med 
en styrelseledamot, eller av kassören i förening med en styrelseledamot. 
-  Erfarenheter och skador från stormen Hans i augusti 2023 föredrogs och diskute-
rades. En sammanställning bifogas det fullständiga protokollet. Bryggorna har lagats och 
fått fler förankringspunkter. Rutiner för löpande underhåll och dykbesiktningar har utö-
kats. Ordföranden påpekade också vikten av att båtarna alltid förtöjs för storm och att de 
då förtöjs i Y-bommarna, eftersom de ringar som finns på bryggorna inte är dimension-
erade för förtöjning. 
Från mötesdeltagarnas sida framfördes att man var imponerade över att så många med-
lemmar ställde upp snabbt för räddningsarbetet, och för att reparera skadorna. Det uttala-
des ett tack till alla som hjälpt till. Stort tack också till kommunens arbetsbåt Remmaren 
som bistod i arbetet.  
Positivt var att ingen person blev skadad. Tyvärr blev fick några båtar skadade, men det 
hade kunnat sluta värre utan den starka räddningsinsats som gjordes. Klubbens kostna-
der för stormen uppgick till ca 116 00 kronor, vilket belastade resultatet för år 2023. 
 
- Information om muddring av hamnen gavs. Klubben har tillstånd för arbetet och har 
tagit in offerter. Årsmötet 2023 beslutade att anslå medel, och att en extra utdebitering 
på 1 500 kronor per bryggplats görs när muddringen beställs. Det som hindrat att arbetet 
utförts är att kommunen inte medgivit att muddermassorna läggs upp på de platser som 
klubben föreslagit, och att kommunen inte kunnat anvisa andra platser där muddermas-
sor kan lämnas. 
Styrelsen har lagt stort arbete på att få till muddringen och söker nu bland annat  
alternativa sätt, exempelvis att få djupare vatten vid bryggplatserna genom 
att lägga bryggorna längre ut, i kombination med att lägga en del massor på 
det egna området. Men klubben söker också fortsatt någon som har behov av 
muddermassorna som utfyllnad. Ordföranden uppmanade alla mötesdeltagare, och öv-
riga medlemmar, att lämna förslag på verksamheter eller områden där muddermassor 
kan komma till nytta som fyllnadsmassor. Massorna är provtagna och 
består i princip av samma material som övriga Stenörevet, med sina badplatser.  
 
- Ombyggnad av klubbhusen A och B diskuterades. Vi vet sedan länge att husens 
standard samt funktioner för tvätt, dusch och andra utrymmen behöver uppdateras. Olle 
Råst redogjorde för förslag att bygga om hus B för att inrymma de tillkommande funkt-
ionerna, som tagits fram enligt förslag från medlemmar. Därefter byggs hus A om. Det 
tidigare förslaget om att bygga samman hus A och B har därmed utgått. Olle bedömde 
att en stor del av arbetet kan göras av medlemmar, men vissa delar måste köpas in, om 
det inte finns medlemmar som uppfyller behörighetskrav. Han påpekade att genom att 
göra en del av arbetena själva sparar klubben pengar, men arbetet tar längre tid. Dock 
finns funktionerna i hus A kvar, tills hus B är ombyggt. 
Ordföranden redogjorde för styrelsens förslag om att, vid behov, ta upp ett banklån på 
högst 500 000 kronor för att finansiera ombyggnationen av klubbhusen. Svenska Båtun-
ionen erbjuder sig att gå i borgen för ett sådant lån. 
Årsmötet beslutade i enlighet med styrelsen förslag att klubbens hus A och B byggs om 

och rustas upp enligt idéskiss 240630. Klubben tar upp ett lån på högst 500 000 kronor 
för ombyggnad av klubbhus. Styrelsen beslutar om lånets storlek inom denna ram. Detta 
årsmötesbeslut gäller till nästa årsmöte, dock längst till 2025-07-31.            forts... 
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- Ordföranden informerade att vaktinsatsen fungerar tillfredsställande. Fortfarande finns 
dock medlemmar som ej själva fullgör vaktinsatsen, och inte heller anlitar någon ur vakt-
poolen. Det är mycket bättre för säkerheten om dessa medlemmar anlitar vaktpolen. 
Samtidigt kommer de själva undan med halva kostnaden.  
● Avgifter och arvoden för 2025 fastställdes. Dessa beslöts vara oförändrade, med un-
dantag av sjösättning med traktorhjälp som höjs från 100 till 400 kr om detta görs utom 
utlyst arbetsdag.  
● Avtackning av avgående ledamöter. Ordföranden framförde klubbens tack till Gösta 
Enebog, som varit styrelsens ordförande under många år, och till Gabrielle Roland-
Waldén, som också under många år producerat klubbens tidning Saltstänk. 
 

Förtöj alltid för storm 
Viktigt att båten har fyra förtöjningar i  
y-bommen.  
Behöver du hjälp hör av dig till  
Sven-Åke 070/554 24 62 eller   
Olle 070/589 58 95.  
 
Tänk på att metallfjädrar måste vara 
säkrade med kätting eller band. 
 
Ha inte för långa tampar så att båten 
ligger och slår mellan y-bommarna. Se 
över dina tampar varje år.  
 
Alla försäkringsbolagen har inte krav på 
att båten ska vara låst i bryggan. Vid 
brand och storm är det smidigt att båten 
inte är fastlåst.  

Möt våra funktionärer: 
 
Hallå där ordfö-
rande Thomas 
Thyr. Du är nyvald 
i rollen men har 
varit med länge i 
klubben som vice 
ordförande. Vad 
händer framöver?   
 
- Muddringen av hamnen är 
största utmaningen. Vi måste få 
möjlighet att bli av med mudd-
ringsmassorna. Kommunen har 
ännu ingen lösning. Allt blir en 
stor kostnad för klubben att han-
tera.  
 
- Båtarna har blivit större med 
åren. Vindfånget ökar vilket gör 
bryggorna känsligare för storm-
skador. Det är verkligen viktigt att 
alla har bra förtöjningar.  
 

Thomas håller sedan 15 år tillbaka 
till på södra sidan Sandskär.   
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”Den bästa flytvästen är den du är beredd 
att alltid ha på dig ute på sjön.” 
 
Räddningsvästens historia går tillbaka till 
1750-talet då fransmännen påstås upptäckt 
att kork flyter bra och den första flytvästen 
uppfinns. Långt senare, år 1928, förliser det 
brittiska ångfartyget SS Vestris och många 
hittas drunknade med ansiktet nedåt, trots 
att de bar flytväst. Efter det påbörjades 
experiment med flytvästar som ska vända 
bäraren till ryggläge. Under 1960-talet ut-
vecklas sedan modernare skummaterial 
med bättre flytkraft. Klassiker från den ti-
den är den tidstypiska orangea bomullväs-
ten alla barn använde i filmerna om Vi på 
Saltkråkan. Numera har även alla vuxna på 
sjön flytväst.  
I dag har vi en mängd olika typer av flyt-
plagg att välja bland. Fast stoppade eller 
uppblåsbara räddningsvästar med hög bär-
kraft (≈ 150 N*) som vänder personen till 
ryggläge. Tunna västar för rörlig vatten-
sport (”seglarväst”) som ger viss flythjälp 
(50 N*) men inte vänder. Och till exempel 
flytoveraller (50 N*) som ger värme, regn-
skydd och flythjälp men inte heller vänder 
personen i ryggläge.  
 
Så här ska flytvästen sitta:  
1. Ingen luft mellan flytväst och axlar 
2. Stadig mot kroppen.  
3. Stängd dragkedja.  
4. Knäppta spännen och justerade band. 
Grenband är en viktig säkerhetsdetalj.  
Barn ska aldrig ha flytvästar ”att  växa i”.  
 
Viktigt! Har du en uppblåsbar väst? Se till 
att varje år packa upp, kontrollera utlösa-
ren, samt provpumpa västen och kolla att 
den är tät. Västen ska alltid bäras ytterst! 
 

* Not. Flytkraften mäts i enheten Newton, 
N,  och anges på alla flytplagg. Ju högre 
värde desto större flytkraft.  

Se till att alltid ha fint flyt 
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All information uppdateras kontinuerligt på klubbens hemsida 

www.stenobatklubb.se 

 

  

Telefonlista 
  

Ordförande  Thomas Thyr                   072  221 16 98 
Vice ordf   Erik Onelius      073  064 21 59 
Kassör   Monica Damström     073 021 67 04 
Sekreterare  Anders Eriksson     070 584 32 66 
Ledamot   Lennart Källman     070 598 99 21 
Hamnkapten  Sven-Åke Damström     070 554 24 62 
Vice hamnkapten Olle Råst                 070 589 58 95 
Arbetsledare  Tomas Bodlund     070 312 08 72 
Vice arb.ledare Göran Grudén     070 534 27 18 
Miljöombud   Monika Grudén     070 246 84 72 
Hemsidan   Anders Eriksson     070 584 32 66 
Red Saltstänk  Anders Tapper                 070 533 79 89 
Stugfogde  Mats Pettersson       073 056 51 75 
Valberedning  Eivy Ängwald (sammankallande)   070 661 55 38 
           
Verksamhetskommitté: Sven-Åke Damström (sammankallande), Olle Råst,  
Monika Grudén, Tomas Bodlund, Göran Grudén och Mats Pettersson  

Nästa Saltstänk 
Nr 1 2025 kommer ut i feb/
mars 2025. Redaktören tar 
gärna emot tips om saker att 
skriva om eller bilder. Njut av 
vintern och längta till våren! 

Stoppa tjuvarna!   
Vaktinsatsen på Båtklubben fortsätter 
som tidigare, se sidan 2. Tillsammans 
stoppar vi tjuvarna.  
Båtsamverkan Söderhamn på Face- 
book informerar om brott och förebyg-
gande åtgärder mot stölder.  
Via Coboats på https://coaboats.se kan 
du snabbt få information om stölder 
och problem vid din bryggplats.  

Skriv in dina 4 sista siffror 
i personnumret till BAS! 
För att underlätta hanteringen och 
minska risken för förväxlingar ska alla 
medlemmar i Båtklubben vara listade i 
BAS med det fullständiga person-
numret.  
Komplettera själv genom att fylla i dina  
4 sista siffror eller be Sven-Åke hjälpa 
dig.  


